fiunt, verba fecisset; tum vero *Phalaris* iratus, ἐτολμα δὲ πρὸς τὰς θεοὺς αὐτὰς βλασφημίας δεινὰς προσφέρειν, καὶ τοιαύτας ὅσας ἂν ἐκεῖνος εἶπεν. i. e. *Ausus* etiam in Deos ipsos graves, seque dignas blasphemias evomere: videtur *Phalaris* ex eorum numero fuisse, qui Deos injustos, causamque mali fuisse adferrent, ob ea, quæ in terris geruntur: respondit ergo *Pythagoras*, omnia quidem cæli ordinem sequi, sed mali tamen causam non esse Deum, neque etiam *Poëtarum* crudis de Diis sermonibus vacivas esse exhibendas aures. Quod si igitur, uti antecedentia postulant, per *Cælum* intelligamus Deum, cælorum Moderatorem, verum est omnia ex nutu cæli fieri. Ita intellexit hanc vocem *Vir Summus G. Vossius* de Orig. & progressu Idololatr. Lib. II. pag. m. 509. Usitatus, inquit, Græci Romanique per Jovem intellexerunt cælum, quod factum imitatione Orientis, inque his Persarum, de quibus ita *Herodotus* κυκλον παντα τὰ ἔρανα διακαλεοντες. Et *Strabo* Lib. XVI. τον ἔρανον ηγουμενοι δια. In hac opinione non modo *Vulgus Græcorum* stulte cum Persis sapiebat, sed etiam *Magnus Pythagoras*, quippe & illi cælum, sive æther Deus erat. Ita *D. Vir.* At postquam paucis interjectis, caute hic procedendum dixisset, cum *Pythagoras* unicum admiserit Numen, eumque in finem locum *Hieroclis* supra a nobis allatum, adduxisset, ita pergit *Vir D.* imo fortasse *Pythagorici*, quod hunc sensibilem Deum statuerent, vulgo tantummodo dederunt, quicum loquendum non sapiendum judicabant. Sane sic *Plato* sensit, ut alibi dicimus. Et constat *Pythagoreos* cælum potius habuisse pro musico Deorum organo. Nam eorum, ut & *Platonis* opinio erat, circumvolutione orbium cælestium concitatissima admirandum

excitari concentum atque eo respexit quoque Varro Satyr.

Ὀνος λυγας

Quam mobilem Divum lyram Sol ἀρμονῶν

Quadam gubernans motibus Diis viget.

*Ubi videmus cælum a Varrone nuncupari Divam lyram, nempe ob suavissimam orbium caelestium harmoniam. Haecenus Vossius. Mirum est turbas excitari ob vocabulum, cum aliunde Auctoris mens sit perspecta: certe Pythagorico-Platonici clarissimis ubique verbis τα νοητα, a τοις ἀιδητοις distinxerunt, neque ullum est testimonium, quo Cælum ipsum pro Numine Supremo habuerint. Patet insuper ex adductis Verbis Pythagoræ, eum Providentiam ita admisisse, ut tamen libertatem hominum in tuto, quantum potuit, collocaverit. Non nego Hieroclem ad Platoniorum mentem flexisse sententiam Pythagoræ; at cum meliora ad manus non sint, ipseque pro Pythagoræ opinione venditet, neque aliunde etiam lucem afferre tuto possint V. Docti, licebit ex eo etiam argumentari: confer ergo hunc Comentar. inde a pag. 104-140. ubi in eo est, ut mala cum primis physica cum Dei virtutibus conciliet. In compendio pag. 111. ita de hoc argumento loquitur: *Itaque voluntatis nostræ divinique judicii nexum Infortunium parere: nihilque aliud totum hoc divinum existere Infortunium, quam Dei adversus peccata calculum. Atque ita artificiosa vocabulorum inventionem Dei curam animique libertatem atque immortalitatem simul inducere, neque fato aut Providentia fieri penitus; neque rursus fortuito & casu: neque etiam in eodem Instituto vitam totam nobis contineri: sed quæcunque potestate nostra peccamus ea ad voluntatem referri: quæcunque autem scelera sequuntur, secundum justitiæ leges Fatum existere, quæ vero bona a Deo potissi-**